 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023                                            № 158                                         х. Гуково

О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 18.12.2018 № 103 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии c постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.12.2018 №9 «об   утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского   поселения и Методических рекомендаций» руководствуясь ст.33 Устава  муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -        
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Приложение №1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 18.12.2018 № 103 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры», в паспорт муниципальной программы «Развитие  культуры» изложив изменения  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   


Глава Администрации Гуково-
Гнилушевского сельского поселения                                        Филенко С.В.




Приложение 
к постановлению
 Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения 
от 24.08.2023 №158

                                                       
                                                          ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 18.12.2018 №103 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.Внести изменения   в Паспорт   муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры»: 
 -целевые индикаторы и показатели муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- общее количество посещений культурно-досуговых мероприятий на 1000 человек населения;
- число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ.



2. Внести изменения в таблицу 3 «Сведения о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы» добавив показатель 2:
- число посещений культурно- массовых мероприятий в КДУ.

3.Приложение №1  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
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Приложение №1
к муниципальной программе Гуково-Гнилушевского  сельского поселения «Развитие Культуры»

Таблица 1
[bookmark: Par400][bookmark: Par450]Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие Культуры», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование 
показателя 
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского  поселения «Развитие культуры»

	1.
	Показатель 1. 
1. Общее количество посещений культурно - досуговых мероприятий на 1000 человек населения
	ведомственный
	человек
	18149
	6098
	12426
	22465
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Показатель 2.
2. Число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ
	статистический
	тыс. единиц
	
-
	-
	-
	-
	20,9
	24,4
	31,4
	34,8
	38,3
	41,8
	45,3
	52,3

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	2.
	Показатель 1.1. 
1. Увеличение численности участников клубных формирований
	ведомственный
	процент
	10
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	20
	20
	20
	20

	3.
	Показатель 1.2 
Соотношение средней заработной платы работников   учреждений культуры к средней заработной плате            по Ростовской области
	статистический
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»

	4.
	Показатель 2.1. 
Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
	ведомственный
	процент
	6
	6
	6
	6
	6
	7
	7
	7
	9
	9
	12
	12



















